公司严格遵守国家及地方法律、法规和相关规定，系统日常运维由台州市环科运维有限公司负责，定期按要求对公司各项指

标进行检测。公司设置有污水标排口污染源在线检测监控系统。

其他应当公开的环境信息

已在厂区大门新增环保信息公开专用LED显示屏及台州市环保局重点排污单位信息等平台定期公开；2016年12月公司通过循

环经济型企业创建专家验收，并于2017年1月获得台州湾循环经济产业集聚区管委会和台州市环境保护局的授牌，为《循环

型企业》；公司于2017年8月取得浙江省经济和信息化委员会和浙江省环境保护厅发布的2016年度浙江省清洁生产审核验收

合格企业名单公告，为浙江省清洁生产企业；公司于2018年7月取得浙江省经济和信息化委员会和浙江省环境保护厅发布的

2017年度浙江省创建绿色企业(清洁生产先进企业)审核验收合格企业名单公示，为浙江省绿色企业。

其他环保相关信息

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年11月22日，公司第三届董事会第三次会议审议通过了《关于公司购买设备并授权董事长签署相关合同的议案》：

同意授权董事长在不超过1,400万欧元(折合人民币10,320万元)金额的前提下，与Elmotec Statomat Vertriebs GmbH 签署正式

相关合作协议，共同研发生产线，以供应合格的扁线发电机定子总成和扁线驱动电机定子总成。截至本报告期末，公司已支

长鹰信质科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

24

付520万欧元，该事项尚处于研发推进期；

2、2018年6月1日，公司召开三届董事会第十九次会议和三届监事会第十四次会议审议通过《关于公司非公开发行股票的议

案》等内容，拟募集不超过80000万元人民币进行“长鹰信质科技股份有限公司智能工厂”项目建设，该议案相关内容已经2018

年6月19日召开的2018年第一次临时股东大会表决通过，目前该项目正在有序推进中。详情参照公司2018年6月2日披露在巨

潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《2018年度非公开发行A股股票预案》。

3、2018年4月10日公司在深圳设立了参股新公司深圳市长鹰宇航科技有限公司，持有40%股权；6月7日公司通过股权转让方

式在深圳取得了深圳市远望鸿运科技有限公司40%股权，两家公司截至本报告期末尚未实缴出资。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

长鹰信质科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,682,353 16.17%   -14,626,378 -14,626,378 50,055,975 12.51%

3、其他内资持股 64,682,353 16.17%   -14,626,378 -14,626,378 50,055,975 12.51%

  境内自然人持股 64,682,353 16.17%   -14,626,378 -14,626,378 50,055,975 12.51%

二、无限售条件股份 335,337,647 83.83%   14,626,378 14,626,378 349,964,025 87.49%

1、人民币普通股 335,337,647 83.83%   14,626,378 14,626,378 349,964,025 87.49%

三、股份总数 400,020,000 100.00%   0 0 400,020,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.原公司高管项兆先先生离职锁定期到期，其434.0053万股股份自动解锁；

2.原公司董事长尹兴满先生离职锁定期到解锁期，其25%即1320.12万股股份自动解锁；

3.公司董事长尹巍先生根据增持计划，已经增持112.16万股，根据规定自动锁定75%股份；

4.公司董事于德运先生根据增持计划，已经增持76.20万股，根据规定自动锁定75%股份；

5.公司董事、副总经理秦祥秋先生根据增持计划，已经增持200万股，根据规定自动锁定75%股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

尹巍 7,537,500  841,200 8,378,700 增持公司股票所致 根据董监高要求执行

长鹰信质科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

于德运 0  571,500 571,500 增持公司股票所致 根据董监高要求执行